
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 .- Salta

Tel (0387) 425-5408- Fa (0387) 425-5449
República Aryentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

Salta, 28 de julio de 2022

RESCD-EXA Nº 442/2022

VISTO la RESD-EXA Nº 122/2021, mediante la cual, se otorgó la prorroga de designación con
carácter excepcional a los Alumnos Auxiliares Docentes de Segunda Categoría de esta Facultad
desde el 1° de agosto 2021 y hasta que se cubran los cargos mediante la sustanciación de las
respectivas convocatorias, y

CONSIDERANDO:

Que posteriormente, el Consejo Superior mediante resolución N 141/2022, otorgó prórroga
de las designaciones de los Alumnos Auxiliares Docentes de Segunda Categoría, desde el 1° de abril
y hasta el 31 de julio de 2022.

Que la Secretaría de Coordinación Institucional de esta Facultad, mediante Nota Electrónica
Nº 2032/2022, solicita las prórrogas de designaciones de los Alumnos Auxiliares Docentes de Segunda
Categoría hasta el 31 de octubre de 2.022

Que el presente trámite se gestiona debido a que se encuentran en trámite los nuevos
Llamados a Inscripción de interesados para la cobertura de los cargos.

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria realizada en modalidad mixta (presencial y
virtual) el día 27 de julio de 2022, constituido en Comisión, aprueba por unanimidad el siguiente
despacho: "Esta Comisión aconseja desde el punto de vista académico prorrogar las designaciones de
los auxiliares de segunda que se desempeñan en diferentes asignaturas de nuestra Facultad, hasta el
31 de octubre de 2022 o hasta la toma de posesión de cada uno de los respectivos cargos, lo que
ocurra primero".

Que se realizó el relevamiento a los Departamentos Docentes acerca de los Alumnos
Auxiliares que continuarían con sus funciones.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Prorrogar, con carácter excepcional, la designación a los Alumnos Auxiliares Docentes
de Segunda Categoría que se desempeñan en diferentes asignaturas de nuestra Facultad,
mencionados en el Anexo, desde el 1 de agosto de 2022 hasta el 31 de octubre de 2022 o hasta la
toma de posesión de cada uno de los respectivos cargos, lo que ocurra primero.

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a las respectivas partidas individuales
de la Planta Docente de la Facultad.

ARTICULO 3°.- Notifiquese fehacientemente a: Alumnos Auxiliares Docentes de Segunda Categoría
mencionados en el Anexo, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber
a: Departamentos Docentes, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica,
OSUNSa. Cumplido, archívese.

ORL
smv
ame Jllaas,di.r

Esp. Alejandra Pala del Olmo
Secretariade Coordinac'n lnsttuc%l
Facultad de Ciencias Exactas-JNGa

l.r
». $

@23
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa

. .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

II..-2

@.

RESCD-EXA N 442/2022

ANEXO

DEPARTAMENTO DE QUIMICA

Expediente
Alumnos Asignatura Nº

TOLABA, Marcos Química Analítica 11, con
extensión de funciones a1 Exequiel
Química Analítica 1 8.237/2021

Fundamentos de Química 11,HERRERA,
con extensión de funciones a2 Yanina Brenda
Fundamento de Química 1 8.228/2021

O AMBROSIO Química Orgánica 11, con
ORNASS, Augusto extensión de funciones a3
Ezequiel Química Inorgánica 1 8.235/2021

RODRIGUEZ, Química Analítica 11, con
Rodrigo extensión de funciones a4
Maximiliano Química Analítica 1 8.236/2021

TAPIA, Mercedes Fundamentos de Química 11,
con extensión de funciones a5 Rocío
Química Inorgánica 8.129/2019

TOLABA, Marcos Química Inorgánica 1, con
extensión de funciones a6 Exequiel
Química Inorgánica 8.229/2021

. .//--



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabidurla viene de esta tierra"

// .. -3-

RESCD-EXA Nº 442/2022

ANEXO

DEPARTAMENTO DE FISICA

Alumnos Asignatura Expte Nº

Física 1, con
CALLOJAS MACIEL, extensión de 8.206/20211 Luciano Gabriel funciones a Física 2

Física 1, con
extensión deCOSTILLA, Lucas
funciones a2 Ramón Alberto
Introducción a la 8.208/2021
Física

Introducción a los
Circuitos Eléctricos,
con extensión de

8.207/20213 RAMOS, Lucas
funciones aEsteban
Introducción a la
Física

Introducción a los
Circuitos Eléctricos,

GARNICA, Alberto con extensión de
8.207/20214 Gabriel funciones a

Introducción a la
Física

Laboratorio 11, con
extensión de

8.210/20215 SOSA, Matías Mauricio funciones a
Laboratorio 1

. .//--



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia $150 - 4400- Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

RESCD-EXA N 442/2022

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

// ..-4-

ANEXO

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

Alumnos Asignatura Expte Nº

Programación Numérica,
ALANCAY, Micaela con extensión de funciones

8.199/20211 Romina a Algoritmos y Estructuras
de Datos

Programación, con
ALANIS MAGNE, extensión de funciones a

8.198/20212 Franco Nicolás Elementos de
Programación

Programación, con
ALANCAY, Micaela extensión de funciones a

8.198/20213 Romina Elementos de
Programación

Teoría de la Computación
ZURITA, Natalia 11, con extensión de

8.200/20214 Fernanda funciones a Teoría de la
Computación 1

Programación, con
MERCADO, Gustavo extensión de funciones a

8.198/20215 Daniel Elementos de
Programación

. .//--



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av.Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argcnlinn

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

// .. -5-

RESCD-EXA Nº 442/2022

ANEXO

DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

Alumnos Asignatura Expte Nº

Algebra Lineal y
CHAÑI, Marcos Geometría Analítica, con

8.236/20191 Darío extensión de funciones a
Matemática 1

Estructuras Algebraicas,
VIDES, Cinthia con extensión de

8.192/20212 Noelia del Valle funciones a Introducción
a la Matemática

Algebra Lineal y
Geometría Analítica, conRUIZ, Patricia
extensión de funciones a 8.203/20213 Angélica
Geometría 'Plana y
Espacial

Analisis Matemático 1,
ESPINOZA, con extensión de

8.194/20214 Ignacio Nahuel funciones a, Analisis
Matemático 11

DECANATO

Alumna Asignatura Expte Nº

SOSA, Marisol Introducción a la Educación,
1 con extensión de funciones a 8.197/2021Anahí

Psicología Evolutiva

ORL
smv
ame ~

.. ·_;::~~tf\C.,o~~y. 'o.i
·l.,'·, e ('(' '.;¿?5 'a u!'!p.Alejandra Paola del olmo [ é?h} él}

Secretaria de Coordinación institucional '[, 37 »J]
Facultad deCenias Eactas-UNSa é//

e. .'/'4+ $4
83'? .'°•·.., .

@3
Mag GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDEC3. EXACTAS UNSe


